Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2261/2022

Página 1 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realização de melhorias e manutenção no
CLT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte ndicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

1) Consertar o relógio digital da entrada principal do CLT, pois

apenas um dos lados contém o mostrador das horas

(conforme foto - anexo 01)

2) Ajustar o horário indicado no relógio da entrada principal

ao horário oficial, tendo em vista que está mostrando

horário adiantado em quase 03 horas (conforme foto -

anexo 02);

3) Melhorar a iluminação na área dos brinquedos do

parquinho da entrada principal, com a instalação de

holofote no local (conforme foto - anexo 03)

4) Reabertura dos portões da entrada principal (conforme

foto - anexo 04);

5) Instalação de bandeiras nos mastros da entrada principal

do CLT, a saber, Bandeira Nacional, Bandeira do Estado

de São Paulo e Bandeira de Valinhos (conforme foto -

anexo 05).

Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este Vereador faz a presente indicação a pedido dos

frequentadores do CLT e no cumprimento de sua atribuição legal de fiscalização.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

    Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 01

    Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 02

ANEXO 03

    Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 5 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

   aCe e dia Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 6 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 04

ANEXO 05

    Proc. Leg. nº 4427/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 7 de 7

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C10063B2W504F9S3
		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura